
 

© Lumos a Change 2016 

Orgán sociálně-právní ochrany - OSPOD 
Jak vám můžeme pomoci 

Na  orgánu sociálně-právní ochrany dětí   
pracují sociální pracovníci a kurátoři, kteří 
mají na starost děti a jejich rodiny. 
Někdy se setkáte s tím, že se této instituci 
říká OSPOD. OSPOD sídlí na městském  
úřadu.  
 
OSPOD chrání práva dětí a sleduje jejich  
zdravý vývoj. Dohlíží na to, aby děti byly  
v bezpečí. 

 

OSPOD pomáhá a poradí rodičům: 
 s výchovou dítěte 
 s péčí o dítě 
 s péčí o domácnost 
 s bydlením a jak vyjít s penězi 
 se školou dítěte 
 při řešení rodinných problémů 
 při rozchodu nebo rozvodu s partnerem 

 
OSPOD chrání práva a zájmy dětí: 
 

 OSPOD k vám může přijít na návštěvu a  
přesvědčit se, jak se o dítě staráte. 

 Pokud jsou v rodině rozpory, OSPOD     
chrání zájem dítěte. 

 OSPOD zjišťuje informace o dítěti a rodině a 
společně s vámi naplánuje, jak dítěti a vaší 
rodině dál pomáhat.  

 Pokud je dítě týrané, zanedbávané nebo      
rodiče nezvládají jeho výchovu, OSPOD může 
dát návrh soudu k odebrání dítěte. 

 Pravidelně navštěvuje děti, které žijí mimo rodi-
nu (pěstounská péče, ústavní výchova). 

Kurátor pro mládež pomůže vašemu dítěti  
pokud: 
 má problémy s chováním  
 nechodí do školy 
 pije alkohol nebo užívá drogy 
 se školou dítěte 
 páchá trestnou činnost 
 má problémy se šikanou 



 

© Lumos a Change 2016 

Kontakty na váš OSPOD 
 

Můžete se obrátit na náš OSPOD: 

Váš sociální pracovník/pracovnice je: 

Telefonní číslo/e-mail: 

 

Úterý: 

Pondělí: 

Středa: 

Čtvrtek: 

Pátek: 

Úřední hodiny, kdy je možné úřad navštívit: 


	Text5: @marianskelazne.cz
	Text1: MěÚ Mariánské Lázně
	Text2: Ruská 155/3, Mariánské Lázně
	Text3: 
	Text4: 354 922 
	Text6: 8 - 17
	Text7: 8 - 14
	Text8: 8 - 17
	Text9: 8 - 14
	Text11: 8 - 12


